第６０回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２０年９月２４日（水）１３：３０～１５：００

場 所：事務局 第１会議室

出席者：２１名（欠席者３名）

第５９回 教育研究評議会 議事要旨について

 学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があった。

議 題

 １ 規則の改正について

 （１）教育活動表彰・報奨金規則 及び 研究・産学官連携活動表彰規則

    総務課長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

    引き続き、学長から、当該表彰等の内容について報告があった。

 ２ 教員の選考について

   野坂芳雄 教授（物質・材料系 副系長：塩見友雄 系長の代理）及び福田雅夫 教授（ｱｼﾞｱ・

ｸﾞﾘｰﾝﾃｯｸ開発ｾﾝﾀｰ長 及び 生物系 副系長）から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、

次のとおり、第 374回 教授会（教授・工学部及び工学研究科）に付議することを了承した。

 ３ 平成 20年度 非常勤講師の選考について

   宮田副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、第 374 回 教授会（教授・合

同）に付議することを了承した。

 ４ 財団法人 化学物質評価研究機構との連携大学院の実施について

   宮田副学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報 告

 １ 平成 19年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

   西口理事及び総務課長から、資料５に基づき報告があった。

 ２ 平成 19年事業年度 財務諸表の承認について

   総務部長から、資料６に基づき報告があった。

 ３ その他

 （１）西口理事（評価室長及び教員評価部会長）から、教員評価に係る今後の予定等について

報告があった。

以 上